Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   27   »       ноября      2023 г. № 1938
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 17.11.2023 № 1862

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Советского  района,  муниципальной  программой  «Развитие  молодежной  и  семейной
политики  в  Советском  районе»,  утвержденной  постановлением  администрации
Советского района от 29.10.2018 № 2331, соглашениями о передаче осуществления части
полномочий администраций поселений администрации Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 17.11.2023 № 1862
«Об  организации  и  проведении  мероприятий,  определенных  соглашениями  о  передаче
осуществления  части  полномочий  администраций  поселений  администрации  Советского
района, в сфере молодежной политики» следующие изменения:

1.1. Изложить строку 3 приложения к постановлению в следующей редакции:
«

3. Открытое  городское
мероприятие,  приуроченное  к
празднованию  Дня
добровольцев  в  России,  Квиз
«Добрая компания»

05.12.2023 Муниципальное
бюджетное

учреждение культуры
«Советский районный

центр культуры и
досуга «Сибирь»

Департамент
социального

развития
администрации

Советского
района

».
1.2. Изложить пункт 5 приложения к постановлению в следующей редакции:
«

5. Проведение  открытого
городского  конкурса  на

до 20.12.2023 Муниципальное
бюджетное

Отдел по
взаимодействию

лучшую  систему  работы  с
молодежью  «Территория
молодежи»

учреждение культуры
«Межпоселенческая

библиотека
Советского района»

с институтами
гражданского

общества
администрации

Советского
района

».
1.3. Исключить строку 6 приложения к постановлению.
2.  Утвердить  смету  расходования  денежных  средств  на  проведение  мероприятий,

определенных соглашениями о передаче осуществления части полномочий администраций
поселений  администрации  Советского  района,  в  сфере  молодежной  политики
(приложение).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района Кочурову Ю.А.

И.о. главы Советского района           В.Д. Скородумов

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 27.11.2023 № 1938

Смета расходования денежных средств на проведение мероприятий, определенных
соглашениями о передаче осуществления части полномочий администраций поселений

администрации Советского района, в сфере молодежной политики

№
п/п

Мероприятие Дата проведения
мероприятия

Расходы
(рублей)

Получатель финансовых
средств

1. Проведение  открытого
городского  молодежного
Кубка по мини-футболу среди
мужских  команд,
посвященного  памяти
Мишарина  Вячеслава
Анатольевича

04-05,
11-12.11.2023

29 600,00 Муниципальное
бюджетное учреждение

физкультурно-
оздоровительный

комплекс «Олимп»

2. Проведение  открытого
городского  онлайн-фестиваля
семейных  клубов  «Мир,  в
котором мы живем»

27-30.11.2023 8 041,00 Муниципальное
бюджетное учреждение
культуры «Советский

районный центр
культуры и досуга

«Сибирь»
3. Открытое  городское

мероприятие,  приуроченное  к
празднованию  Дня
добровольцев  в  России,  Квиз
«Добрая компания»

05.12.2023 102 535,18 Муниципальное
бюджетное учреждение
культуры «Советский

районный центр
культуры и досуга

«Сибирь»
4. Организация  и  проведение

координационного  совета  по
реализации  молодежной
политики  на  территории
Советского района

06.12.2023 10 001,00 Муниципальное
бюджетное учреждение

культуры
«Межпоселенческая

библиотека
Советского района»

5. Проведение  открытого
городского  конкурса  на
лучшую  систему  работы  с
молодежью  «Территория
молодежи»

до 20.12.2023 17 000,00 Муниципальное
бюджетное учреждение

культуры
«Межпоселенческая

библиотека
Советского района»

6. Встреча  главы  Советского
района, главы г.п. Советский с
активными  представителями
молодежного сообщества

22.12.2023 50 000,00 Муниципальное
бюджетное учреждение

культуры
«Межпоселенческая

библиотека
Советского района»

Итого: 217 177,18